R. MARCELINO PINTO TEIXEIRA, 50 – PQ. INDL. – EMBU – SP – CEP: 06816-000

EMBU-SP TEL: 4785-1550 -
End. Eletrônico: www.cmembu.sp.gov.br - cm.embu@terra.com.br

Estado de São Paulo

  Gabinete Vereador
Luiz Carlos Calderoni

(Luiz do Depósito)

INDICAÇÃO Nº 505/2017

Eu Vereador Luiz Carlos Calderoni, no uso das atribuições que me conferem o artigo 133 do

Regimento Interno em vigor, INDICO ao Chefe do Poder Executivo Municipal que seja enviado a

esta casa Legislativa, Projeto para a implantação de “Gramado Sintético e Iluminação no Campo

de Futebol do Jardim Santa Barbara” localizado na Estrada Santa Barbara na altura do

numero 224 – Jardim Santa Barbara

JUSTIFICATIVA

Considerando que, essa é uma reivindicação dos moradores do bairro e freqüentadores do local;

Considerando que, a prática de esportes tem um papel importante na prevenção de doenças,

inclusive tirando crianças e jovens da ociosidade o que é muito importante para o aspecto social e

cultural.

Considerando que, cabe ao Poder Público dar a infra-estrutura necessária para estabelecer a

igualdade social e oferecer melhor qualidade de vida a todos os munícipes.

APRESENTO ao Egrégio Plenário, a presente Indicação, para que possa ser enviada ao poder

executivo conforme artigo 133 e parágrafos 1º e 2º do Regimento Interno em vigor.

Câmara Municipal da Estância Turística de Embu, 05 de novembro de 2017.

Luiz Carlos Calderoni

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE EMBU DAS ARTES

http://www.cmembu.sp.gov.br/